

## News Release



2019年10月10日

## 「銀行・信用保証協会共同保証付私募債」の受託について (株式会社 ウイングホーム)

株式会社十八銀行(取締役頭取 森 拓二郎)は、株式会社ウイングホームが発行する「十八銀行・長崎県信用保証協会保証付私募債」を受託しましたので、下記の通りお知らせいたします。

「銀行・信用保証協会共同保証付私募債」は、一定の財務基準を満たす優良企業が発行する 社債で、当行と信用保証協会が共同で社債の保証を行い、当行が社債の発行事務等を行う財務 代理人を担うものです。発行企業は長期での資金調達が可能となるほか、財務内容の健全性を アピールできるメリットがあります。

当行は、今後とも多様化するお取引先の資金ニーズにお応えするため、各種私募債の取り扱いを通じて、地元企業の発展に貢献してまいります。

記

## 1.受託内容

発行企業	株式会社 ウイングホーム 代表取締役 谷口 博規
所在地	長崎県佐世保市瀬戸越4丁目1319-4
発 行 額	5千万円
発 行 日	2019年10月10日
発行期間	5年
償還方法	期日一括償還
資金使途	運転資金
財務代理人 総額引受人	株式会社十八銀行
保証人	株式会社十八銀行・長崎県信用保証協会の共同保証

## 2.発行企業の概要

当社は平成14年11月より、「クレバリーホーム」フランチャイズ店として注文住宅建設及び 分譲宅地販売を行っています。「優れた品質の商品・サービスを提供し、お客様に奉仕する」を 経営理念に掲げ、全国のクレバリーホームの中でトップクラスの実績を上げお客様に喜ばれる家 作りを心掛けています。

当社の優れた「外壁タイル」や「プレミアム・ハイブリット構法」で、今後もより安心できる 家づくりをお届けします。

今回の私募債発行により調達した資金は、今後の事業展開にかかる資金に充当されます。

以上

《 本件に関するお問合せ先 》 (株)十八銀行 営業統括部 担当:酒井 TEL 095-828-8861